РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от югл.
о утверяадении состава Совета представителей коренных малочисленных

народов при главе Мысковского городского округа

В целях реализации статьи 7 Федерального закона от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О
гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации»,
руководствуясь постановлением администрации Мысковского городского округа от
17.05.2022 года № 748-нп «О Совете представителей коренных малочисленных
народов при главе Мысковского городского округа», Уставом Мысковского
городского округа:

1. Утвердить состав Совета представителей коренных малочисленных
народов при главе Мысковского городского округа, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (Мукечекова Л.В.) обеспечить в течение 10 рабочих дней:
3.1. официальное опубликование настоящего постановления в городской

газете «Мыски»;
3.2. обнародование (размещение) настоящего постановления на официальном

сайте администрации Мысковского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Начальнику отдела по работе с общественностью администрации
Мысковского городского округа (Дамм Н.Ю.) обеспечить в течение 10 рабочих дней
направление настоящего постановления членам Совета по средствам почтовой связи
или иным доступным способом.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и
социальным вопросам Апонькина Р.П.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

• Приложение
к постановлению администрации
Мыскрвского городского округа
от ^^^ -Г/. 2022 №

СОСТАВ
Совета Представителей коренных малочисленных народов

при главе Мысковского городского округа

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Тимофеев
Евгений Владимирович

- глава Мысковского городского округа,
председатель Совета

2.
Апонькин
Роберт Петрович

- заместитель главы Мысковского городского
округа по национальной политике и
социальным вопросам

3.

Никитина
Марина Сергеевна

- начальник Муниципального казенного
учреждения «Управление культуры, спорта,
молодежной и национальной политики
Мысковского городского округа»

4.
Коваль
Светлана Александровна

начальник Муниципального казенного
учреждения «Управление образованием
Мысковского городского округа»

5. .
Дамм
Нина Юрьевна

начальник отдела по работе с
общественностью администрации
Мысковского городского округа

6.
Похабов
Сергей Сергеевич

- заместитель начальника отдела архитектуры
и градостроительства администрации
Мысковского городского округа

7.
Патрушева
Наталья Павловна

- главный специалист отдела по работе с
общественностью администрации
Мысковского городского округа

, 8.

Сербегешева
Александра Сергеевна

- специалист по национальной политике
Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры, спорта, молодежной и
национальной политики Мысковского
городского округа»

9.
Токмагашёва
Ольга Владимировна

- представитель коренного малочисленного
народа Мысковского городского округа
(самовыдвиженец);

10. Тыдыякова
Татьяна Константиновна

- представитель коренного малочисленного
народа Мысковского городского округа

(самовыдвиженец);

11.
Кастараков
Юрий Николаевич

- представитель коренного малочисленного
народа Мысковского городского округа
(самовыдвиженец);

12.
Дудкина
Светлана Михайловна

- представитель коренного малочисленного
народа Мысковского городского округа
(самовыдвиженец);

13.
Улагашев
Роман Владимирович

- представитель коренного малочисленного
народа Мысковского городского округа
(самовыдвиженец);

14.
Апанаев
Владимир Васильевич

председатель Совета Мысковского
городского общественного движения
«Шория»

15.
Мижакова
Лариса Вячеславовна

председатель правления Региональной
Общественной Организации "Шорского
народа Кемеровской области "Туган-Чер"

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным Р.П. Апонькин